

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					
	Jul/2013	Ago/2013	Set/2013	Out/2013	Nov/2013	Dez/2013
RECEITAS CORRENTES (I)	4.579.821,56	5.129.111,77	5.415.019,65	5.832.671,46	5.830.472,01	18.837.741,48
Receita tributária	112.048,98	145.537,22	462.539,24	137.030,61	321.414,96	563.741,42
IPTU	0,00	6.527,03	25.100,18	13.457,95	2.996,41	6.103,91
ISS	35.599,43	82.965,11	126.776,11	52.308,65	68.704,38	121.005,18
ITBI	9.650,88	20.046,36	3.314,00	8.890,08	2.380,43	5.844,29
IRRF	49.981,03	17.532,04	296.344,43	48.053,48	237.296,20	422.128,45
Outras receitas tributárias	16.817,64	18.466,68	11.004,52	14.320,45	10.037,54	8.659,59
Receita de contribuições	0,00	2.326,94	2,44	0,00	0,00	1.888.975,81
Receita patrimonial	28.437,18	26.382,59	25.176,86	827.506,83	22.400,55	-1.499.645,13
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.628.764,89
Transferências correntes	4.314.596,30	4.910.331,03	4.898.000,09	4.814.999,18	5.417.342,31	8.193.352,46
Cota-parte do FPM	1.307.240,49	1.709.196,08	1.869.712,23	1.414.605,74	1.967.687,87	2.968.488,54
Cota-parte do ICMS	401.519,28	425.456,28	428.456,07	491.236,19	415.570,59	529.071,30
Cota-parte do IPVA	19.779,23	18.592,82	12.432,71	8.049,69	5.634,42	7.100,12
Cota-parte do ITR	424,58	513,70	859,42	2.509,10	439,46	213,05
Transferências da LC 87/96	1.616,09	1.616,09	1.616,09	1.616,09	1.616,09	1.616,09
Transferências da LC 61/89	1.481,60	1.585,32	1.442,05	1.541,58	1.710,00	1.827,62
Transferências do Fundeb	1.714.085,32	1.919.431,47	1.800.885,14	1.921.560,68	2.007.421,21	2.231.498,56
Outras transferências correntes	868.449,71	833.939,27	782.596,38	973.880,11	1.017.262,67	2.453.537,18
Outras receitas correntes	124.739,10	44.533,99	29.301,02	53.134,84	69.314,19	8.062.552,03
DEDUÇÕES (II)	346.412,19	431.391,99	371.878,01	383.911,63	478.531,64	2.387.718,06
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.873.846,84
Ded. de receita para formação do Fundeb	346.412,19	431.391,99	371.878,01	383.911,63	478.531,64	513.871,22
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.233.409,37	4.697.719,78	5.043.141,64	5.448.759,83	5.351.940,37	16.450.023,42

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jan/2014	Fev/2014	Mar/2014	Abr/2014	Mai/2014	Jun/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.843.745,53	7.015.081,00	4.989.147,80	5.759.920,66	7.179.294,31	5.090.603,71	82.502.630,94	82.324.890,00
Receita tributária	286.175,54	267.695,86	164.807,80	308.671,38	346.015,77	170.265,78	3.285.944,56	4.008.600,00
IPTU	8.948,44	27.812,88	24.797,91	10.146,86	9.504,54	42.974,29	178.370,40	50.000,00
ISS	183.334,94	130.380,70	64.166,03	214.378,12	161.026,17	65.346,05	1.305.990,87	1.246.000,00

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

ITBI	9.015,83	38.093,16	6.034,94	23.012,88	40.346,10	11.684,34	178.313,29	80.000,00
IRRF	42.824,51	32.120,24	37.714,01	24.149,67	100.192,20	27.161,49	1.335.497,75	2.350.000,00
Outras receitas tributárias	42.051,82	39.288,88	32.094,91	36.983,85	34.946,76	23.099,61	287.772,25	282.600,00
Receita de contribuições	1.456,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.892.761,51	2.669.700,00
Receita patrimonial	27.140,84	31.269,65	30.032,88	29.624,02	31.794,21	27.117,46	-392.762,06	2.016.100,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.546,20	1.631.311,09	1.948.700,00
Transferências correntes	6.456.096,63	6.667.663,63	4.781.340,41	5.380.435,40	6.764.364,28	4.769.145,37	67.367.667,09	70.834.340,00
Cota-parte do FPM	2.409.044,60	2.574.789,84	1.525.998,62	2.193.683,75	2.320.990,08	1.740.592,74	24.002.030,58	24.394.840,00
Cota-parte do ICMS	458.539,24	411.216,80	419.795,65	403.930,15	387.220,70	390.709,26	5.162.721,51	6.120.500,00
Cota-parte do IPVA	90.836,23	160.287,70	87.655,27	96.946,09	79.609,88	34.403,62	621.327,78	785.100,00
Cota-parte do ITR	615,33	328,38	742,87	258,85	194,89	317,88	7.417,51	7.800,00
Transferências da LC 87/96	1.484,01	1.484,01	0,00	1.484,01	1.484,01	1.484,01	17.116,59	31.500,00
Transferências da LC 61/89	1.464,97	1.240,29	1.211,91	1.321,50	1.437,33	1.368,99	17.633,16	32.000,00
Transferências do Fundeb	2.306.887,36	2.857.809,16	1.833.962,04	1.893.320,99	3.227.301,23	1.817.375,34	25.531.538,50	25.824.900,00
Outras transferências correntes	1.187.224,89	660.507,45	911.974,05	789.490,06	746.126,16	782.893,53	12.007.881,46	13.637.700,00
Outras receitas correntes	72.876,20	48.451,86	12.966,71	41.189,86	37.120,05	121.528,90	8.717.708,75	847.450,00
DEDUÇÕES (II)	592.396,81	629.869,35	407.080,80	449.122,17	558.187,31	433.775,24	7.470.275,20	8.494.048,00
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.873.846,84	2.219.700,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	592.396,81	629.869,35	407.080,80	449.122,17	558.187,31	433.775,24	5.596.428,36	6.274.348,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>6.251.348,72</b>	<b>6.385.211,65</b>	<b>4.582.067,00</b>	<b>5.310.798,49</b>	<b>6.621.107,00</b>	<b>4.656.828,47</b>	<b>75.032.355,74</b>	<b>73.830.842,00</b>

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Itapajé - DATA DA EMISSÃO: 24/07/2014 - HORA DA EMISSÃO: 07:41:34

\_\_\_\_\_  
 CIRO MESQUITA DA SILVA BRAGA  
 Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
 FRANCISCO WANDERLEY MOURA SEGUNDO  
 Contador - CRC-CE 011819/0-9

\_\_\_\_\_  
 ROCIVALDO SOUSA ARAUJO  
 Sec. de Adm. e Finanças

\_\_\_\_\_  
 JANÁINA MESQUITA DA SILVA  
 Controladora Interna